ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 11 июня 2025 года

Красногорский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Зарецкой С.П.,

при секретаре ФИО6, 

с участием государственных обвинителей ФИО7, ФИО8,

подсудимой ФИО2,

защитника – адвоката ФИО9,

потерпевшего ФИО31

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Красногорского городского суда 

<

адрес> уголовное дело в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, не замужней, имеющей на иждивении двух детей 2008 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с высшим образованием, работающей в ООО «ВСК Комфорт»,не военнообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, г/п Снегири, Дедово-Талызино, 

<

адрес>Б, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО2, являясь генеральным директором ООО“Ремонтно-эксплуатационное управление №” ФИО4 5024141017 (далее - Общество) на основании Протокола № внеочередного собрания участника от ДД.ММ.ГГГГ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, 

<

адрес>, ул. ФИО3 Невского, 

<

адрес>, действуя в рамках Устава Общества, согласно которому в ее должностные обязанности в должности генерального директора в том, числе входило: добросовестное выполнение своих трудовых обязанностей; соблюдение установленного порядка хранения материальных ценностей и документов, а также имея доступ к расчетным счетам №№ и 40№ Общества, открытым в ПАО “Сбербанк”, расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, 

<

адрес>, в том, числе и посредством корпоративных банковских карт, выпущенных к указанным счетам, в неустановленное следствием время, но не ранее ДД.ММ.ГГГГ и позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе Общества, расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, 

<

адрес>, ул. ФИО3 Невского, 

<

адрес>, разработала преступный план, направленный на присвоение денежных средств, то есть хищения имущества, принадлежащего Обществу, с использованием своего служебного положения, посредством снятия наличных денежных средств и выдачи их под отчет себе, якобы для оплаты услуг, предоставляемых Обществу, а также выдаче под отчет не осведомленному о ее преступном умысле Свидетель №6, трудоустроенному в Обществе на должности техника-смотрителя.

Затем, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, ФИО2, будучи осведомленной в силу занимаемой должности о финансово-хозяйственном положении Общества, действуя в нарушение своих должностных обязанностей с целью хищения вверенного ей имущества, принадлежащего Обществу, а именно: денежных средств Общества, находящихся на расчетных счетах №№ и 40№, открытых ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в подразделении ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, 

<

адрес>, к которым ФИО2 имела доступ в силу занимаемой должности генерального директора Общества, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила снятия денежных средств в общей сумме 9 652 550 рублей 74 копейки, а именно:

необоснованные снятия денежных средств в сумме 500 518 рублей 04 копейки без дальнейшего внесения в кассу и предоставления в Общество оправдательных документов по расходованию указанных денежных средств;

снятия денежных средств в сумме 9 152 032 рубля 70 копеек с дальнейшим внесением их в кассу Общества, которые в последующем ФИО2 якобы были получены под отчет, для дальнейшей выплаты в адрес ООО “Меркурий-Д” ФИО4 5040077418 в качестве оплаты предоставленных услуг и работ, связанных с деятельностью Общества, которые фактически не выполнялись, о чем ФИО2 внесла в кассовую книгу недостоверные сведения о выдачи указанных денежных средств. 

Далее, в ходе реализации своего преступного умысла ФИО2, находясь в неустановленном следствием месте, в точно неустановленное следствием время, но не ранее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ осуществила действия направленные на сокрытие следов преступления, выразившиеся в составлении фиктивных авансовых отчетов о выплате указанных денежных средств в адрес ООО “Меркурий-Д” ФИО4 5040077418, на общую сумму 9 152 032 рубля 70 копеек, а именно:

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 400 000 рублей, с основанием платежа: восстановление герметизирующего слоя цоколя фасада здания;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 265 000 рублей, с основанием платежа: текущий ремонт системы СКУД;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 208 200 рублей, с основанием платежа: текущий ремонт системы СКУД;

- Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 310 рублей, с основанием платежа: вывоз снега;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 231 044 рублей, с назначением платежа: услуги альпиниста по отчистки кровли от снежного покрова;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 299 631 рубль 54 копейки, с назначением платежа: локальный ремонт кровли путем наложения жидкой кровли типа “Блокада”;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 261 800 рублей, с назначением платежа: восстановление покрасочного слоя фасада;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 133 500 рублей, с назначением платежа: нанесение гидроизоляционного покрытия паркинга;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 238 783 рубля 82 копейки, с назначением платежа: проведение ТО теплообменников;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 337 758 рублей 34 копейки, с назначением платежа: теплоизоляция системы теплоснабжения;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 349 149 рублей 18 копеек, с назначением платежа: восстановление ДИП расположенного на территории ЖК;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 382 000 рублей, с назначением платежа: восстановление газонного покрытия и системы аэрации;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 301 220 рублей 17 копеек, с назначением платежа: обработка территории ЖК от насекомых;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 313 000 рублей, с назначением платежа: озеленение территории;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 230 128 рублей 44 копейки, с назначением платежа: восстановление электропитания входных групп;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 358 400 рублей, с назначением платежа: разработка, согласование рабочей документации по организации движения;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 161 568 рублей 67 копеек, с назначением платежа: восстановление дорожного покрытия центральной дороги;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 196 400 рублей, с назначением платежа: перенос и установка бункерной площадки для сбора ТКО;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 310 000 рублей, с назначением платежа: установка системы СКУД на въезде и территории;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 340 000 рублей, с назначением платежа: обработка перекрытия паркинга огнезащитным составом;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 236 467 рублей 56 копеек, с назначением платежа: ТО и замена насосного оборудования инженерной системы;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 260 000 рублей, с назначением платежа: восстановление лифтового оборудования грузового лифта;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 363 000 рублей, с назначением платежа: вывоз снега с территории ЖК;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 313 000 рублей, с назначением платежа: аварийный ремонт теплообменника;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 370 000 рублей, с назначением платежа: вывоз снега с территории ЖК;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 490 671 рублей 27 копеек, с назначением платежа: ремонт системы СКУД с заменой шлагбаума;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 243 700 рублей, с назначением платежа: аварийный ремонт системы отопления в комнате охраны КПП №;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 490 000 рублей, с назначением платежа: покрытие огнезащитной краской перекрытий парка 

<

адрес>;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 497 299 рублей 71 копейку, с назначением платежа: вывоз снега с территории ЖК;

Авансовый отчет №а от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 270 000 рублей, с назначением платежа: чистка кровли 

<

адрес> ЖК.

Таким образом, ФИО2, используя свое служебное положение, путем присвоения, совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО “РЭУ №”, на сумму 9 652 550 рублей 74 копейки, что является особо крупным размером,

Подсудимая ФИО2 вину в инкриминируемом преступлении не признала, будучи допрошенной в судебном заседании показала, что с 2015 года она работала в ООО «РЭУ №», с 2016 года в должности генерального директора. После её назначения, учредителями 100% доли было продано Свидетель №4, при этом фактическое управление Обществом осуществлял Свидетель №7 через Свидетель №4 При вступлении в должность на нее был переоформлен доступ к банковскому счету ООО «РЭУ №» и к системе «Банк клиент». В 2017 году, по просьбе Свидетель №4 она открыла банковскую карту к расчетному счету ООО «РЭУ №» для мелких расходов, которая хранилась в офисе. Доступ к данной карте был у нее, у Свидетель №3, а в последующем у Свидетель №8

В ООО «РЭУ №» на должностях дворников и уборщиц работали люди, официально не трудоустроенные, заработная плата выплачивалась им наличными, при этом документально закрывались данные выдачи путем заполнения переходников.

Также денежные средства выдавались для проведения различных работ сотрудникам ООО «РЭУ №», данные выдачи закрывались «приходниками» и/или кассовыми чеками, которые они предоставляли.

Денежные средства, взятые ею под отчёт в размере 9 152 032 рубля 70 копеек фактически были выплачены в качестве заработной платы официально не трудоустроенным сотрудникам, а также потрачены на текущие расходы по содержанию МКД. Почему в настоящий момент у Общества отсутствуют подтверждающие документы, ей не известно, составлением закрывающих документов занимался Свидетель №4 Оправдательных документов с компанией ООО «Меркурий-Д» она не составляла, не подписывала их, хищения денежных средств не совершала.

Уголовное дело было инициировано Свидетель №7, с которым у нее конфликтные отношения.

Несмотря на непризнание вины ФИО2, вина подсудимой в совершении преступления подтверждается совокупностью следующих доказательств.

Оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПУ РФ показаниями представителя потерпевшего ФИО10, согласно которым, с ДД.ММ.ГГГГ он является генеральным директором ООО “Ремонтно-эксплуатационное Управление №” ФИО4 5024141017. Основным видом деятельности Общества является управление многоквартирными домами. Приступив к обязанностям генерального директора им была инициирована проверка финансового состояния Общества, в ходе которой было установлено, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором Общества являлась ФИО2, за период осуществления ею трудовой деятельности, с бизнес карты Общества, привязанной к расчетному счету Общества, были сняты денежные средства в сумме 51 810 790 рублей. Данные денежные средства являлись денежными средствами, поступившими от граждан в счет оплаты услуг по обслуживанию МКД. В ходе проверки было установлено, что денежные средства Общества расходовались ненадлежащим образом, вопреки нужд Общества, без составления соответствующей отчетности, подтверждающей расходование денежных средств. Также в Обществе отсутствуют первичные документы по счету 50 “Касса”, которые бы подтвердили внесение в кассу ФИО2 снятых денежных средств со счета Общества, выдачу из кассы заработной платы работникам и выдачу денежных средств под отчет. (т. 1 л.д. 120-124)

Показаниями свидетеля Свидетель №4 в судебном заседании, согласно которым, он являлся участником ООО «РЭУ №» с сентября 2016 года по 2023 год, принимал ФИО2 на работу. За период работы ФИО2 в должности генерального директора, недостачи не выявлялись, но были выявлены нарушения при ведении бухгалтерского учета, в связи с чем, он инициировал бухгалтерскую проверку, которая не была проведена до конца по причине отсутствия документации в полном объеме. Оплачивалась проверка за счет денежных средств, полученных от ФИО2 После ФИО2 генеральным директором был Свидетель №8, уволившийся через год. Компания ООО «Меркурий Д» ему не известна. Он не помнит, получал ли наличные денежные средства. Персоналом, занимавшимся уборкой территории и подъездов заведовал Свидетель №6

Показаниями свидетеля ФИО12 в судебном заседании, согласно которым, ФИО2 была генеральным директором ООО «РЭУ №», в период его работы в указанном Обществе в должности главного инженера. Ведением хозяйственной деятельности Общества занимался генеральный директор. За период его работы несколько раз он получал наличные денежные средства, на которые производилась закупка необходимого оборудования, после чего первичные документы передавались бухгалтеру. Также он получал наличными денежными средствами заработную плату за свою супругу. Компания ООО «Меркурий Д» ему не известна. При предъявлении стороной защиты расходных кассовых ордеров, пояснил, что в части документов стоит его подпись, в ряде документов свою подпись не подтвердил.

Показаниями свидетеля Свидетель №6 в судебном заседании, а также его показаниями в ходе предварительного следствия (т. 2 л.д. 52-55), оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, которые он подтвердил, согласно которым, в период с 2017 по 2021 год он работал в ООО “РЭУ №” в должности техника-смотрителя. В его должностные обязанности входил осмотр МКД, осмотр мест общего пользования, координация деятельности дворников, различная работа с мобильными приложениями, контролирующими деятельность управляющих компаний. Денежные средства под отчет он получал только от бухгалтера. ФИО2, в основном работала с населением. Чека на покупку ведра “Престиж” он никогда не предоставлял, такого ведра никогда не покупал, и денежных средств в сумме 9 567 847 рублей никогда не получал от сотрудников ООО “РЭУ №”, для приобретения товаров под отчет выделялись денежные средства в сумме не более 10 000 рублей, а в основном это были суммы до 5 000 рублей. При предъявлении стороной защиты расходных кассовых ордеров, пояснил, что в части документов стоит его подпись, подтвердив получение денежных средств на бензин, замок, полусферы. В ряде документов свою подпись не подтвердил. В его подчинении были дворники и уборщицы, граждане ближнего зарубежья.

Показаниями свидетеля Свидетель №1 в судебном заседании, а также её показаниями в ходе предварительного следствия (т. 1 л.д. 141-144), оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, которые она подтвердил, согласно которым, она работала в ООО “РЭУ №” в должности менеджера по кадровому делопроизводству. Ведением финансово-хозяйственной деятельности ООО “РЭУ №” полностью занималась генеральный директор ФИО2 Все договора материальной ответственности хранились у бухгалтера Свидетель №2 На работу её пригласил Свидетель №4 ФИО2 может охарактеризовать исключительно положительно.

Показаниями свидетеля ФИО11 в судебном заседании, согласно которым, с 2007 года по ДД.ММ.ГГГГ он был генеральным директором ООО «Меркурий-Д». К нему обращалась ФИО41, с просьбой по проведению аудита ООО «РЭУ №», в ходе проведения которого были выявлены нарушения. На общих собраниях с ООО «РЭУ №» присутствовала ФИО41, Свидетель №7 и пару раз ФИО2 От имении ООО «Меркурий-Д» им никаких договоров с ООО «РЭУ №» не заключалось, денежных средств ООО «Меркурий-Д» не получало, никакой иной документации не предоставлялось и не подписывалось. 

Показаниями свидетеля Свидетель №8 в судебном заседании, а также его показаниями в ходе предварительного следствия (т. 2 л.д. 60-63), оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, которые он подтвердил, согласно которым, он ранее работал в ООО «РЭУ №» заместителем генерального директора, отвечая за пожарную безопасность, инженерию, текущий ремонт. До октября 2021 года ведением финансово-хозяйственной деятельности ООО “РЭУ №” занималась генеральный директор ФИО2 В сентябре 2021 года у ФИО2, закончился трудовой договор и он по своей инициативе, предложил учредителю Свидетель №4 занять место генерального директора, в связи с тем, что со стороны ФИО2 не соблюдались интересы организации, не было финансовой прозрачности и не должным образом велся бухгалтерский учет. Доступ к счетам был у генерального директора. ООО «Меркурий-Д» ему не известно. В период его работы генеральным директором в Обществе работали ФИО12, Свидетель №6, работающий техником-смотрителем, отвечавший за порядок на территории. Также в ООО «РЭУ №» был персонал, занимавшийся уборкой территории. В период, когда он не был генеральным директором, он наличные денежные средства не получал. При предъявлении стороной защиты расходных кассовых ордеров от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, показал, что подпись в документах стоит не его. В расходном кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ, подтвердил, что в документе стоит его подпись, не подтвердив содержание. Также подтвердил, что в расходных кассовых ордерах от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ стоит его подпись.

Кроме того, вина ФИО2 подтверждается исследованными в судебном заседании письменными материалами дела, а именно:

Заявлением генерального директора ООО “РЭУ №” ФИО10, согласно которому, за период работы ФИО2 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ею снимались денежные средства со счетов с использованием бизнес карты Общества целевых денежных средств по оплате коммунальных платежей жителями ЖК «Усово Парк». (т. 1 л.д. 38-40)

Справкой из ПАО “Сбербанк” от ДД.ММ.ГГГГ с указанием реквизитов расчетных счетов ООО “РЭУ №”. (т. 33 л.д. 178)

Протоколом № внеочередного общего собрания участников ООО “РЭУ №” от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО2 на должность генерального директора. (т. 3 л.д. 179-180)

Решением № единственного участника ООО “РЭУ №” от ДД.ММ.ГГГГ о продлении полномочий генерального директора ФИО2 До ДД.ММ.ГГГГ, включительно. (т. 3 л.д. 181)

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому при условии, что денежные средства, снятые с расчетных счетов ООО “РЭУ №” (ФИО4 5024141017) №№ и 40№, открытых в ПАО “Сбербанк России”, наличными за период времени с ДД.ММ.ГГГГ По ДД.ММ.ГГГГ и не внесенные в кассу ООО “РЭУ №”, являлись подотчетными денежными средствами, сумма денежных средств, израсходованной ФИО2 без оправдательных документов, составляет 500 518 рублей 04 копейки. Общая сумма денежных средств, оплаченных подотчетными лицами ООО “РЭУ №” в адрес ООО “Меркурий-Д” ФИО4 5040077418 в период с января 2020 г. по ДД.ММ.ГГГГ, составляет 9 152 032 рубля 70 копеек. (т. 3 л.д. 32-144)

Допрошенный в судебном заседании эксперт ФИО13 выводы заключения подтвердила.

Финансовая документация, предоставленная ООО “РЭУ №”, а именно:

- Лист А4 с записью ООО «РЭУ №» Авансовые отчеты январь 2021 г. -апрель 2021 г.»

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6, главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 823 руб. 14 коп. с приложенным приходным ордером; детализацией товаров с поставщиком ИП ФИО14 и чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО15, главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 9 590 руб. 35 коп. с приложенным приходным ордером; детализацией товаров с поставщиком ИП ФИО16 и чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6, главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 060 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 323 160 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «КОРС»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 508 руб. 50 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 83 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 90 800 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 95 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 52 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 52 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 81 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками АНО ДПО «ШАД»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме1 360 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №3; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 57 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 57 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 86 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 101 800 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 087 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 695 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ИП ФИО21;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 80 850 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 80 850 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рассвет»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6.; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 723 руб. 50 коп. с приложениями;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 66 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рубин»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 66 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками ООО «Рубин»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 205 руб. 00 коп. с приложениями;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 5 233 руб. 31 коп. с приложенным приходным ордером; реализацией товаров с поставщиком ИП ФИО16;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 675 руб. 00 коп. с приложенными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 86 800 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком ИП ФИО22;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 250 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 095 руб. 60 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с поставщиком ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 50 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ООО «Интерпродукт»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 85 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с АНО ДПО «ШАД»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 550 руб. 40 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с поставщиком ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 88 400 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с продавцом ООО «Рубин»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 90 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ООО «Юпитер», ООО «Рубин»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 86 800 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ООО «Юпитер»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 15 200 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ООО «Юпитер»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 93 430 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ООО «Ультра»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 22 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ООО «Юпитер»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 380 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ИП ФИО23, ООО «Юпитер»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 3 790 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 45 450 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ООО «Юпитер»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 100 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ИП ФИО24;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 100 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с ИП ФИО24;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 270 000 руб. 00 коп. с чеками и квитанцией;

- Акт № от ДД.ММ.ГГГГ исполнитель ООО «Меркурий-Д»; заказчик ООО «Ремонтно-Эксплуатационное Управление №»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 400 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; с чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 348 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с поставщиком ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 497 299 руб. 71 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с поставщиком ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 794 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 5 390 руб. 70 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 15 779 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 447 руб. 36 коп. с товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 300 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 490 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; актами; товарным чеком с ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 3 447 руб. 24 коп. с чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 122 руб. 36 коп. с чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 647 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком с поставщиком ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 447 руб. 36 коп. с чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 243 700 руб. 00 коп. с актом и квитанцией с исполнителем ООО «Меркурий»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 935 руб. 20 коп. с приложенным чеком;

- Реестр банковских документов за Июль 2016г. – Сентябрь 2022 г. с итогом 51 810 790 руб. 07 коп.;

- Оборотно-сальдовая ведомость по счету ДД.ММ.ГГГГ ООО «РЭУ №» с итогом 22 984 971 руб. 45 коп;

- Расходные кассовые ордера ООО «РЭУ №» за период 2020 года с подписью генерального директора и главного бухгалтера ФИО2;

- Копии Расходных кассовых ордеров ООО «РЭУ №» за период 2020-2021 года с подписью генерального директора и главного бухгалтера ФИО2 на 105 листах;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 510 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чекамиУ

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 349 149 руб. 18 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 380 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 590 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 382 000 руб. 00 коп. с приложенным чеком;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 100 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 12 402 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 26 055 руб. 20 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 313 990 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками; квитанцией ООО «Меркурий-Д»;х

- Чеки;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 301 220 руб. 17 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками; актами и квитанцией с ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 332 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 450 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 29 345 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 337 758 руб. 34 коп. с приложенным актом № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 6 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 125 руб. 03 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 18 519 руб. 10 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками с ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 968 руб. 96 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 034 руб. 96 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 965 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками; чек от CDEK получатель ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 130 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 440 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками поставщик АО «РТК»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 133 500 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 700 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 238 783 руб. 82 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 729 руб. 60 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками с ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 075 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 200 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 10 800 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; реализацией товаров № от ДД.ММ.ГГГГ;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 835 руб. 40 коп. с приложенным товарным чеком;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 950 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 508 510 руб. 00 коп. с приложенным актом № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от 27.23.2020, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 6 100 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 412 руб. 50 коп. с приложенными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 530 675 руб. 54 коп. с приложенными актами № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ и квитанциями;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 3 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 958 руб. 92 коп. с приложенным приходным ордером; товарным чеком;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 21 803 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 399 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 817 руб.50 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО5; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 10 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 11 940 руб. 00. коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 673 руб. 84 коп. с приложенным списком внутренних почтовых отправлений от ДД.ММ.ГГГГ; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 665 000 руб. 00 коп. с актами № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 600 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордеромс товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 19 065 руб.00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО26; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 230 128 руб. 44 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ и квитанцией исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 3 390 руб. 33 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками; реализацией товаров;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 302 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 358 400 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ и квитанцией; исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 130 109 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками; поставщик ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 5 250 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 164 507 руб. 30 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками; актом № от ДД.ММ.ГГГГ исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 22 821 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 233 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 557 руб. 82 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лиц ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 11 100 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 8 470 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 462 руб. 00 коп. с приложенным товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 196 400 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 686 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 310 000 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ и квитанцией: поставщик ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 347 руб. 95 коп. с приложенным приходным ордером; чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 340 000 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцией: поставщик ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 794 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО27; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 661 руб. 20 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками с ИП ФИО18;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 236 467 руб. 56 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцией: исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 761 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 260 000 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцией: исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 859 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 396 руб. 00 коп. с товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 238 руб. 24 коп. с товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 740 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 363 000 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцией: исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 25 254 руб. 20 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 963 руб. 60 коп. с товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 10 822 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 413 руб. 60 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 10 182 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 10 572 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 313 000 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцией: исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 16 486 руб. 99 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 550 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 157 руб. 35 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме руб. коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 370 000 руб. 00 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцией;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме руб. 62 1 656 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 435 руб. 07 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 3 855 руб. 07 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 3 850 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 15 572 руб. 67 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 490 671 руб. 27 коп. с актом № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцией: исполнитель ООО «Меркурий-Д»;

- Копия претензии № П№/22 об оплате законной неустойки (пени), начисленной по Договору энергосбережения от ДД.ММ.ГГГГ №; наименование абонента: ООО «РЭУ №» от АО «Мосэнергосбыт»; подпись представителя АО «Мосэнергосбыт ФИО28;

- Оборотно-сальдовая ведомость за ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ ООО «РЭУ №» с итогом 178 187 376 руб. 21 коп.;

- Документ ООО «РЭУ №» относительно некоторых лиц компании;

- Оборотно-сальдовая ведомость по счету 71 за ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ ООО «РЭУ №» с итогом 1 437 461 руб. 30 коп.;

- Оборотно-сальдовая ведомость по счету 7ДД.ММ.ГГГГ ООО «РЭУ №» с итогом 1 437 461 руб. 30 коп.;

- Оборотно-сальдовая ведомость за 2021 г. ООО «РЭУ №» с итогом 199 968 553 руб. 44 коп.;

- Оборотно-сальдовая ведомость за ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ ООО «РЭУ №» с итогом 178 187 376 руб. 21 коп.;

- Оборотно-сальдовая ведомость за ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ ООО «РЭУ №» с итогом 185 135 086 руб. 96 коп.;

- Письмо ФИО2 от ООО «РЭУ №» подпись И.о. генерального директора ООО «РЭУ №» Свидетель №4;

- Оборотно-сальдовая ведомость за ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ ООО «РЭУ №» с итогом 154 911 633 руб. 83 коп.;

- Карточка счета 71.ДД.ММ.ГГГГ ООО «РЭУ №» с итогом 1 419 166 руб. 30 коп.;

- Касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- Касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- Касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- Касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- Кассовая книга на 2020-2021 год;

- Кассовая книга на 2020 год касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- Касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- Касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- Касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 744 068 руб. 28 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 6 809 руб. 20 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 5 969 руб. 87 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО29; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 880 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 98 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 5 622 руб. 96 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО29; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 700 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 700 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО29; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 450 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками; списком внутренних почтовых отправлений от ДД.ММ.ГГГГ;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 10 570 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 950 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от 1ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 470 руб. 92 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 100 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 84 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17.; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 11 800 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО29; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 98 100 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 360 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 468 руб. 84 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 67 350 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 67 350 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 3 002 руб. 50 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО29; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 86 550 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чекамиК

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 20 075 руб. 50 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме руб. коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 350 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 9 469 руб. 50 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 490 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 7 216 руб. 58 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО29; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 100 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 4 450 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 99 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 293 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 70 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 78 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 5 846 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 64 600 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 60 710 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 6 900 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 98 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 3 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО2; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 100 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 100 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 112 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 9 365 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 24 418 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 86 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 342 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 43 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 64 500 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 54 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 300 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 92 300 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 83 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 50 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 2 411 руб. 54 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 102 руб. 50 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 640 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 273 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 1 900 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 82 980 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №6; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 60 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 85 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 60 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО19; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 85 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо Свидетель №3; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 60 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО17; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 79 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- Авансовый отчет ООО «РЭУ №» №а от ДД.ММ.ГГГГ, подотчетное лицо ФИО20; главный бухгалтер ФИО2; отчет в сумме 86 000 руб. 00 коп. с приложенным приходным ордером; товарными чеками;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 48 790 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 18 983 руб. 33 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 10 500 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 15 033 руб. 85 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 1 977 руб. 97 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 193 200 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 3 794 руб. 67 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 21 242 руб. 04 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 7 271руб. 17 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 42 776 руб. 67 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 2 692 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 1 712 руб. 67 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 3 500 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 19 347 руб. 49 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 703 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 271 руб. 80 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 6 071 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 83 997 руб. 26 коп. на 1 листе

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 326 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 50 859 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 7 248 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 32 236 руб. 10 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 153 138 руб. 97 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 35 672 руб. 00 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 13 580 руб. 02 коп.;

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 64 024 руб. 52 коп.; 

- ООО «РЭУ №» утверждено ФИО2 Акт на списание материалов № от ДД.ММ.ГГГГ на итоговую сумму 7 187 руб. 80 коп.;

- Акты о списании товаров;

- Товарные накладные;

- Акт о списании товаров ООБ1-000001 ДД.ММ.ГГГГ;

- Акт сдачи-приемки №s2293912298 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 400 руб. 00 коп. на 2 листах

- Счет-оферта №s2293912298 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 400 руб. 00 коп.;

- Счет-фактура №s2293912298 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 400 руб. 00 коп., продавец ООО «Сертум-Про» покупатель ООО «РЭУ №»; подпись ФИО30;

- Письмо Свидетель №1 от ООО «РЭУ №», подпись И.о. генерального директора ООО «РЭУ №» Свидетель №4;

- Оборотно-сальдовая ведомость по счету 01 за ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 076 664 руб. 83 коп.;

- Протокол № внеочередного общего собраний участников ООО «РЭУ №» от ДД.ММ.ГГГГ;

- Чеки на отправку писем, отправитель ООО «РЭУ №»;

- График дежурства на июнь - июль 2022 года на 2 листах;

- Решения № от ДД.ММ.ГГГГ и № ДД.ММ.ГГГГ единственного участника ООО «РЭУ №», были осмотрены и признаны вещественными доказательствами. (т. 3 л.д. 156-177, 182-198)

В судебном заседании по ходатайству стороны защиты были допрошены свидетели Свидетель №9, Свидетель №7, ФИО17

Так, свидетель Свидетель №9 показала, что ФИО2 являлась её руководителем, когда она работала в ООО «РЭУ №» специалистом по раскрытию информации. Трудовой договор был заключен с июня 2021 года по май 2022 года, при этом до июня 2021 года она работала по устной договоренности. Заработная плата выдавалась ей наличными денежными средствами лично, либо через её супруга. После официального трудоустройства денежные средства стали приходить на карту. При предъявлении ей защитником расходных кассовых ордеров от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым, она получала в качестве заработной платы 40 000 рублей, пояснила, что в кассовом ордере от ДД.ММ.ГГГГ подпись стоит не её.

Свидетель Свидетель №7 показал, что он работает генеральным директором ООО «ЛСК», также является основателем и генеральным директором ЗАО «Лагуна Грин». Компания ООО «РЭУ №» ему известна, никакого отношения к указанному юридическому лицу он не имеет. ФИО2 он никогда никаких указаний не давал, договоры займа подписывать не заставлял.

Свидетель ФИО17 показал, что работал в ООО «РЭУ №» инженером по эксплуатации с ноября 2017 года по май 2022 года. Им получались наличные денежные средства на нужды Общества, а именно на приобретение запасных частей, расходных материалов. Все покупки подтверждались товарно-кассовыми чеками, которые передавались ФИО2 Также расходные материалы могли приобретаться инженерами, ФИО12 Уборкой подъездов и дворов в период его работы занимались дворники из ближнего зарубежья. При предъявлении стороной защиты расходно-кассовых ордеров пояснил, что получил денежные средства в размере 12 500 рублей для прохождения обучения, 20 000 рублей на ремонт газового оборудования, 20 000 рублей для приобретения запасных частей для заборного узла.

Также стороной защиты приобщены следующие письменные материалы:

Расходные кассовые ордера:

- от 16, 27, 28, 29, 30, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 27, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 23, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 21, 27, ДД.ММ.ГГГГ;

- от ДД.ММ.ГГГГ;

- от 1, 2, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 2, 7, 7, 10, 13, 29, 30, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 5, 7, 11, 14, 26, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 1, 2, 6, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 6, 10 ноября 202 года;

- от 1, 2, 3 29, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 22, 25, 26, 27, 28, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 2, 3, 4, 12, 16, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 2, 3, 4, 5, 16, 17, 23, 25, 29, 30, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 2, 6, 7, 8, 9, 12, 19, 23, 28, 29, ДД.ММ.ГГГГ; 

- от 12, 13, 14, 18, ДД.ММ.ГГГГ;

- от 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 16, 18, ДД.ММ.ГГГГ.

Анализируя совокупность представленных государственным обвинителем доказательств, суд находит доказанной виновность подсудимой ФИО2 совершении инкриминируемого ей преступления.

Доказательств, оправдывающих подсудимую, вопреки позиции стороны защиты, суд не находит. Выдвинутые в защиту подсудимой версии расцениваются, как реализованное подсудимой право на защиту.

Каких-либо нарушений уголовно-процессуального закона, повлекших признание доказательств недопустимыми, нарушивших права обвиняемой, в том числе права на защиту, на досудебной стадии производства по делу не допущено.

Уголовное дело возбуждено в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства при наличии поводов и оснований, соответствующее постановление вынесено следователем, в чьем производстве находилось уголовное дело, с соблюдением процедуры и сроков, установленных УПК РФ.

В обвинительном заключении указаны все имеющие значение для дела обстоятельства, оснований для возвращения уголовного дела прокурору у суда нет. 

Все заявленные стороной защиты ходатайства в ходе расследования по делу разрешены, как того требуют ст. ст. 122, 159 УПК РФ, позиция органа следствия об отказе в удовлетворении ходатайств аргументирована.

В ходе судебного следствия подсудимая воспользовалась правом давать показания и дала свои пояснения суду, в том числе представив их в письменном виде. Также сторона защиты реализовала возможность представлять суду доказательства, обеспечив свидетелей и предоставив документы. 

Проанализировав исследованные доказательства, суд приходит к выводу, что виновность подсудимой в совершении преступления, при обстоятельствах, изложенных в описательно-мотивировочной части приговора, подтверждается совокупностью относимых, допустимых и достоверных доказательств, совокупность которых, суд находит достаточной для разрешения уголовного дела.

В целях установления размера израсходованных денежных средств ООО «РЭУ-27», в том числе оплаченных подотчетными лицами в адрес ООО «Меркурий-Д», а таким образом установления причиненного ущерба, в ходе предварительного следствия проведена экспертиза. 

Оснований подвергать сомнению выводы эксперта суд не находит, поскольку они убедительны и аргументированы, сформулированы экспертом, имеющим достаточный стаж и опыт работы, предупрежденным об уголовной ответственности. 

Так, вина подсудимой подтверждается показаниями представителя ФИО10, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, им была инициирована проверка хозяйственной деятельности ООО «РЭУ №» и выявлен факт расходования денежных средств Общества ненадлежащим образом в период работы ФИО2 Данные показания согласуются с показаниями свидетелей ФИО12, Свидетель №6, Свидетель №8, Свидетель №1, показавших, что с января 2020 года по октябрь 2021 года генеральным директором ООО «РЭУ №» была ФИО2, которая занималась ведением финансово-хозяйственной деятельности Общества, единственная имела доступ к счетам и картам организации, при этом свидетель Свидетель №8 показал, что со стороны ФИО2 не соблюдались интересы организации, не было финансовой прозрачности и не должным образом велся бухгалтерский учет, а свидетель Свидетель №6 сообщил о факте предоставления, якобы, им чека на покупку ведра “Престиж”, который он никогда не предоставлял, ведра никогда не покупал, и денежных средств в сумме 9 567 847 рублей не получал.

Свидетель Свидетель №5 показал, что от имени ООО «Меркурий-Д» им никаких договоров с ООО «РЭУ №» не заключалось, денежных средств ООО «Меркурий-Д» не получало, никакой иной документации не предоставлялось и не подписывалось. 

Показания свидетелей согласуются с письменными доказательствами по делу, а именно, финансовой документацией, предоставленной ООО “РЭУ №”, выписками по счетам ООО “РЭУ №”, согласно которым ФИО2 снимались наличные денежные средства со счетов Общества, заключением судебной бухгалтерской экспертизы. 

Факт снятия денежных средств Общества не отрицается и самой ФИО2, при этом документы, подтверждающие надлежащее расходование денежных средств, в материалах уголовного дела отсутствуют.

Проведенные в рамках расследования уголовного дела следственные действия, не только подтверждают фактические обстоятельства дела, но и объективно свидетельствуют о полноте и всесторонности предварительного расследования, в процессе которого, учитывалась и позиция, занятая подсудимой ФИО2, отрицавшей вину в инкриминируемом деянии.

Доводы защитника о недостоверности и необъективности доказательств обвинения, суд также признает несостоятельными, так как они не основаны на требованиях закона и являются произвольной оценкой имеющихся доказательств.

Довод стороны защиты о том, что вина подсудимой ФИО2 в совершении вменяемого ей преступления не доказана, суд признает несостоятельным, поскольку виновность ФИО2 полностью подтверждается исследованными в ходе судебного разбирательства вышеприведенными доказательствами.

Какие-либо существенные противоречия в доказательствах, требующие их истолкования в пользу подсудимой, по делу отсутствуют.

Оценивая заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ. исследованное в судебном заседании, суд находит его объективным, а выводы эксперта – научно аргументированными, обоснованными и достоверными. У суда нет оснований сомневаться в компетентности эксперта, поскольку он имеет необходимую квалификацию и стаж работы по экспертной специальности, выводы эксперта не противоречивы, подтверждаются другими исследованными судом доказательствами, в связи с чем, суд полностью доверяет выводам указанного заключения. Экспертное исследование полностью соответствует требованиям уголовно-процессуального закона, Федерального закона «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации», утверждено подписью, проводившего его эксперта, предупрежденного об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ за дачу заведомо ложного заключения, о чем свидетельствует личная подпись эксперта, а также печать экспертного учреждения. Допрошенная в судебном заседании эксперт ФИО13 выводы заключения, проведённого ею, подтвердила. 

С учетом приведенных доводов суд признает заключение эксперта надлежащим доказательством, оснований для признания его недопустимым доказательством, не имеется.

Изучение материалов уголовного дела непосредственно в ходе судебного следствия, а также допрос свидетелей и подсудимых показал, что предварительное следствие по делу проведено в установленном законом порядке. Дело расследовано всесторонне, полно и объективно. Нарушений уголовно-процессуального закона на стадии предварительного расследования, которые ущемляли бы процессуальные права и законные интересы участников уголовного процесса и препятствовали рассмотрению дела судом по существу, допущено не было. Судом не установлено при производстве предварительного расследования нарушений гарантированных Конституцией РФ прав человека и гражданина.

Допросы свидетелей осуществлены с соблюдением их прав; все материалы следствия оформлены в соответствии с процессуальными требованиями. 

Письменные документы составлены с соблюдением установленной уголовно-процессуальным законом процедуры. 

Вместе с тем, представленные стороной защиты расходные кассовые ордера за 2020 -2021 года суд признает недопустимым доказательством. Так, у суда отсутствует возможность установить подлинность расходных кассовых ордеров, представленных в суд, распечатанных на оборотной стороне иных документов (расходные кассовые ордера за 2021 год), не подписанных генеральным директором, бухгалтером, кассиром, при отсутствии подтверждающих документов. Кроме того, допрошенные в судебном заседании свидетели пояснили, что на отдельных документах содержится не их подпись. Также суд учитывает, что в расходных кассовых ордерах недопустимо наличие исправлений. 

Показания свидетелей Свидетель №9, ФИО17 о получении наличных денежных средств на нужды Общества, а также в качестве заработной платы, не свидетельствуют о невиновности ФИО2 в совершении инкриминируемого преступления, кроме того, документально данные обстоятельства не подтверждены.

Показания свидетеля Свидетель №7 правового значения по делу не имеют.

Таким образом, анализируя совокупность приведенных доказательств, исследовав и оценив каждое доказательство, представленное в судебном заседании, с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все доказательства в совокупности, с точки зрения достаточности, суд, вопреки позиции стороны защиты об отсутствии состава преступления и недоказанности вины подсудимой ФИО2, её непричастности к преступлению, считает доказанной вину подсудимой.

Органами предварительного следствия действия ФИО2 квалифицированы по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, вместе с тем, суд не может согласиться с данными выводами.

Согласно п. 23, 24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 48 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", противоправное, безвозмездное обращение имущества, вверенного лицу, в свою пользу или пользу других лиц, причинившее ущерб собственнику или иному законному владельцу этого имущества, должно квалифицироваться судами как присвоение или растрата при условии, что похищенное имущество находилось в правомерном владении либо ведении этого лица, которое в силу должностного или иного служебного положения, договора либо специального поручения осуществляло полномочия по распоряжению, управлению, доставке, пользованию или хранению в отношении чужого имущества.

При рассмотрении дел о преступлениях, предусмотренных статьей 160 УК РФ, судам следует иметь в виду, что присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника.

Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу (например, с момента, когда лицо путем подлога скрывает наличие у него вверенного имущества, или с момента неисполнения обязанности лица поместить на банковский счет собственника вверенные этому лицу денежные средства).

Из материалов дела усматривается, что в инкриминируемый период ФИО2 являлась генеральным директором ООО «РЭУ№», действовала в рамках Устава Общества, согласно которому, в ее должностные обязанности, в том числе, входило: добросовестное выполнение своих трудовых обязанностей; соблюдение установленного порядка хранения материальных ценностей и документов, а также иметь доступ к расчетным счетам.

Таким образом, ФИО2 своими действиями обратила, вверенное ей имущество, в свою пользу против воли собственника, при этом изготовление фиктивных авансовых отчетов о выплате денежных средств в адрес ООО “Меркурий-Д” было способом сокрытия преступления, а не способом его совершения.

При этом оснований для квалификации действий ФИО2 как растрата, оснований не имеется, поскольку как растрата должны квалифицироваться противоправные действия лица, которое в корыстных целях истратило вверенное ему имущество против воли собственника путем потребления этого имущества, его расходования или передачи другим лицам.

Вместе с тем, установить подлинность представленных стороной защиты расходных кассовых ордеров, как ранее уже указывалось, не представляется возможным, как и установить, каким образом ФИО2 распорядилась денежными средствами.

В связи с изложенным действия ФИО2 подлежат переквалификации с ч. 4 ст. 159 УК РФ на ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере, поскольку она с корыстной целью, противоправно и безвозмездно обратила вверенные ей денежные средства ООО «РЭУ №» в свою пользу, чем причинила имущественный ущерб в размере 9 652 550 рублей 74 копейки, который. в силу примечаний ст. 158 УК РФ является особо крупным.

Квалифицирующий признак совершения преступления в особо крупном размере подтвержден установленным судом размером причинённого ущерба.

Квалифицирующий признак совершения преступления лицом с использованием своего служебного положения, также нашел свое подтверждение, поскольку преступление совершено ФИО2, будучи в должности генерального директора ООО “Ремонтно-эксплуатационное управление №” ФИО4 5024141017 на основании Протокола № внеочередного собрания участника от ДД.ММ.ГГГГ, в ее должностные обязанности в должности генерального директора в том, числе входило: добросовестное выполнение своих трудовых обязанностей; соблюдение установленного порядка хранения материальных ценностей и документов.

Учитывая материалы дела, данные о личности подсудимой, её поведение во время совершения преступления и в ходе судебного разбирательства суд признает ФИО2 вменяемой, подлежащей уголовной ответственности и наказанию за совершенное преступление.

При назначении наказания подсудимой ФИО2 суд, на основании требований ст.ст. 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о личности подсудимой, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО2 не имеется.

Суд учитывает, что подсудимая ФИО2 ранее не судима, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, имеет постоянное место жительства и регистрации на территории Московского региона, трудоустроена, совершила впервые умышленные преступления против собственности.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО2 суд признает положительные характеристики по месту жительства, наличие на иждивении двух детей 2008 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а также иных близких родственников, в том числе, отца, страдающего тяжелым заболеванием, состояние здоровья ФИО2, наличие грамот и наград.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновных, их поведением во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, дающих основания для применения ст. 64 УК РФ, судом не установлено. 

Учитывая все изложенное в совокупности, в целях восстановления социальной справедливости, неотвратимости наказания за совершенное преступление, исправления подсудимых и предупреждения совершения ими новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы.

Вместе с тем, наличие совокупности вышеуказанных смягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимой, которая согласно материалам дела, занимается воспитанием двух несовершеннолетних детей, характеризуется с положительной стороны, не судима, к административной ответственности за нарушение общественного порядка не привлекалась, позволяют суду назначить ФИО2 наказание без реального отбывания лишения свободы, то есть с применением положений ст. 73 УК РФ, с установлением продолжительного испытательного срока, дав ей таким образом возможность своим достойным поведением доказать свое исправление и перевоспитание, полагая данное наказание справедливым и соразмерным содеянному, достаточным для достижения целей наказания, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа или ограничения свободы.

Вопрос о зачете времени содержания под стражей, домашним арестом в срок наказания подлежит разрешению судом в случае отмены условного осуждения.

Суд полагает необходимым установить испытательный срок, в течение которого ФИО2 своим поведением должна доказать свое исправление, а также возложить на осужденную исполнение определенных обязанностей в порядке ч. 5 ст. 73 УК РФ. 

Вопрос о судьбе вещественных доказательств по делу, суд разрешает в соответствии со ст. 81, 299 УПК РФ.

Конкурсным управляющим ФИО31 в интересах ООО «РЭУ-27» заявлен гражданский иск к ФИО2 о возмещении вреда, причиненного преступлением на сумму 9 952 550 рублей 74 копейки.

Подсудимая исковые требования не признала.

Указанный иск суд полагает необходимым передать для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства, поскольку ФИО31 не явился в судебное заседание и не дал пояснения по гражданскому иску, кроме того, в производстве суда в настоящее время находятся иные гражданские споры с участием ООО «РЭУ №», о чем ФИО31 сообщал в судебном заседании.

Потерпевший не сообщил о желании быть информированным по вопросам, предусмотренным п. 21.1 ч. 2 ст. 42 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным, установив ей испытательный срок на 4 (четыре) года.

В течение испытательного срока возложить на ФИО2 исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного, являться на регистрацию в вышеуказанный специализированный орган не реже одного раза в месяц.

Меру пресечения в виде домашнего ареста изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, которую отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

Авансовые отчеты за январь 2021 г. - апрель 2021 г., реестр банковских документов за июль 2016 года – сентябрь 2022 г., расходные кассовые ордера ООО «РЭУ №» за 2020 год, копии расходных кассовых ордеров ООО «РЭУ №» за период 2020-2021 года, авансовые отчеты ООО «РЭУ №» за 2020 год с приложенным приходными ордерами, товарными чеками, копию претензии № П№/22, оборотно-сальдовые ведомости ООО «РЭУ №», документ ООО «РЭУ №» относительно некоторых лиц компании, карточку счета 71.ДД.ММ.ГГГГ год ООО «РЭУ №», кассу за 2020- 2021 года, кассовые книги на 2020-2021 года, авансовые отчеты ООО «РЭУ №» с приложением за май - октябрь 2021 года, акты на списание материалов, товарные накладные, акт сдачи-приемки, счета-оферта, письмо Свидетель №1 от ООО «РЭУ №», протокол № внеочередного общего собраний участников ООО «РЭУ №» от ДД.ММ.ГГГГ, чеки на отправку писем, график дежурства на июнь - июль 2022 года, решения № от ДД.ММ.ГГГГ и № ДД.ММ.ГГГГ единственного участника ООО «РЭУ №», CD-диск из ПАО «Сбербанк» на котором содержатся данные о расчетных счетах ООО «РЭУ №» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ – хранить при материалах уголовного дела.

Гражданский иск ФИО31 в интересах ООО «РЭУ-27» оставить без рассмотрения, признать, в соответствии с частью 2 статьи 309 УПК РФ, право на удовлетворение иска, передав вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Арест, наложенный на имущество ФИО2 постановлением Красногорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ:

- легковой автомобиль марки «КИА JF» (Оптима) государственный регистрационный знак 

<

***>, 2018 года выпуска, VIN: №; 

- земельный участок, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, д. Дедово-Талызино, 

<

адрес>Б, с долей собственности 0,25;

- жилой дом, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, д. Дедово-Талызино, 

<

адрес>Б, с долей собственности 0,25, – сохранить до принятия решения по гражданскому иску.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд путем подачи жалобы или представления через Красногорский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения.

Судья С.П. Зарецкая